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Lampiran 1. Daftar Nama Perusahaan Subsektor Minyak, Gas, dan Batubara 

yang Terdaftar di BEI 

No Kode Saham Nama Perusahaan 

1 ADMR Adaro Minerals Indonesia Tbk.  

2 ADRO Adaro Energy Indonesia Tbk.  

3 AKRA AKR Corporindo Tbk.  

4 ARII Atlas Resources Tbk.  

5 BBRM Pelayaran Nasional Bina Buana Raya Tbk.  

6 BESS Batulicin Nusantara Maritim Tbk.  

7 BIPI Astrindo Nusantara Infrastruktur Tbk. 

8 BSML Bintang Samudera Mandiri Lines Tbk.  

9 BSSR Baramulti Suksessarana Tbk.  

10 BULL Buana Lintas Lautan Tbk. 

11 BUMI Bumi Resources Tbk.  

12 BYAN Bayan Resources Tbk.  

13 COAL Black Diamond Resources Tbk  

14 DEWA Darma Henwa Tbk.  

15 DOID Delta Dunia Makmur Tbk. 

16 DSSA Dian Swastatika Sentosa Tbk.  

17 DWGL Dwi Guna Laksana Tbk.  

18 ELSA Elnusa Tbk.  

19 ENRG Energi Mega Persada Tbk.  

20 GEMS Golden Energy Mines Tbk.  

21 GTBO Garda Tujuh Buana Tbk.  

22 GTSI GTS Internasional Tbk.  

23 HITS Humpuss Intermoda Transportasi Tbk.  

24 HRUM Harum Energy Tbk.  

25 IATA MNC Energy Investments Tbk  

26 INDY Indika Energy Tbk.  

27 INPS Indah Prakasa Sentosa Tbk. 

28 ITMA Sumber Energi Andalan Tbk.  

29 ITMG Indo Tambangraya Megah Tbk.  
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30 KKGI Resource Alam Indonesia Tbk.  

31 KOPI Mitra Energi Persada Tbk.  

32 MBSS Mitrabahtera Segara Sejati Tbk.  

33 MEDC Medco Energi Internasional Tbk. 

34 MYOH Samindo Resources Tbk.  

35 PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk.  

36 PSSI IMC Pelita Logistik Tbk.  

37 PTBA Bukit Asam Tbk.  

38 PTRO Petrosea Tbk.  

39 RAJA Rukun Raharja Tbk. 

40 RIGS Rig Tenders Indonesia Tbk.  

41 RMKE RMK Energy Tbk.  

42 RUIS Radiant Utama Interinsco Tbk.  

43 SGER Sumber Global Energy Tbk.  

44 SHIP Sillo Maritime Perdana Tbk. 

45 SICO Sigma Energy Compressindo Tbk  

46 SMMT Golden Eagle Energy Tbk.  

47 SOCI Soechi Lines Tbk.  

48 TCPI Transcoal Pacific Tbk.  

49 TEBE Dana Brata Luhur Tbk.  

50 TOBA TBS Energi Utama Tbk.  

51 TPMA Trans Power Marine Tbk.  
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Lampiran 2. Data Return on Equity dan Debt to Equity Ratio terhadap Harga 

Saham Pada Perusahaan Subsektor Minyak, Gas, dan Batubara Yang 

Terdaftar Di BEI 

No Kode Tahun 
ROE 

(%) 

DER 

(%) 

Harga Saham 

(Rp) 

1 ADMR 2023 42,47 63,33 1.360,- 

2 ADRO 2023 25,04 41,36 2.380,- 

3 AKRA 2023 21,92 115,44 1.475,- 

4 ARII 2023 1,02 642,76 218,- 

5 BBRM 2023 13,57 16,87 65,- 

6 BESS 2023 13,88 20,48 212,- 

7 BIPI 2023 2,56 206,28 105,- 

8 BSML 2023 13,82 106,57 151,- 

9 BSSR 2023 66,92 68,45 3.860,- 

10 BULL 2023 0,01 154,40 154,- 

11 BUMI 2023 0,97 51,46 85,- 

12 BYAN 2023 64,66 74,06 19.900,- 

13 COAL 2023 11,78 97,47 50,- 

14 DEWA 2023 1,07 147,40 60,- 

15 DOID 2023 13,19 586,81 352,- 

16 DSSA 2023 50,29 78,01 80.000,- 

17 DWGL 2023 10,00 1.079,07 116,- 

18 ELSA 2023 11,39 117,42 388,- 

19 ENRG 2023 11,65 133,93 220,- 

20 GEMS 2023 79,74 97,86 5.800,- 

21 GTBO 2023 8,35 33,40 418,- 

22 GTSI 2023 12,65 74,98 50,- 

23 HITS 2023 8,57 152,17 376,- 

24 HRUM 2023 16,66 39,02 1.335,- 

25 IATA 2023 25,59 137,97 50,- 

26 INDY 2023 10,97 126,06 1.435,- 

27 INPS 2023 0,58 1.303,46 168,- 

28 ITMA 2023 0,99 7,13 690,- 

29 ITMG 2023 27,93 22,33 25.650,- 
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30 KKGI 2023 20,35 43,92 368,- 

31 KOPI 2023 2,54 243,75 352,-  

32 MBSS 2023 11,69 17,20 1.210,- 

33 MEDC 2023 17,05 268,33 1.155,- 

34 MYOH 2023 11,06 41,57 1.720,- 

35 PGAS 2023 10,64 86,40 1.130,- 

36 PSSI 2023 24,25 20,91 505,- 

37 PTBA 2023 29,18 79,77 2.440,- 

38 PTRO 2023 5,28 208,94 5.250,- 

39 RAJA 2023 17,57 112,66 1.410,- 

40 RIGS 2023 9,21 2,88 480,- 

41 RMKE 2023 20,81 51,38 595,- 

42 RUIS 2023 2,58 144,18 294,- 

43 SGER 2023 45,98 208,88 542,- 

44 SHIP 2023 13,18 121,10 1.045,- 

45 SICO 2023 9,90 18,01 102,- 

46 SMMT 2023 32,02 26,06 930,- 

47 SOCI 2023 2,33 57,98 183,- 

48 TCPI 2023 9,00 67,43 7.375,- 

49 TEBE 2023 20,39 5,87 780,- 

50 TOBA 2023 4,92 123,71 304,- 

51 TPMA 2023 21,29 26,89 705,- 
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Lampiran 3. Data Harga Saham Pada Perusahaan Subsektor Minyak, Gas, 

dan Batubara yang Terdaftar di BEI 

No Nama Perusahaan Kode Tahun 
Harga Sahan 

(Rp) 

1 Adaro Minerals Indonesia Tbk.  ADMR 2023 1.360,- 

2 Adaro Energy Indonesia Tbk.  ADRO 2023 2.380,- 

3 AKR Corporindo Tbk.  AKRA 2023 1.475,- 

4 Atlas Resources Tbk.  ARII 2023 218,- 

5 
Pelayaran Nasional Bina Buana Raya 

Tbk.  
BBRM 2023 65,- 

6 Batulicin Nusantara Maritim Tbk.  BESS 2023 212,- 

7 Astrindo Nusantara Infrastruktur Tbk. BIPI 2023 105,- 

8 Bintang Samudera Mandiri Lines Tbk.  BSML 2023 151,- 

9 Baramulti Suksessarana Tbk.  BSSR 2023 3.860,- 

10 Buana Lintas Lautan Tbk. BULL 2023 154,- 

11 Bumi Resources Tbk.  BUMI 2023 85,- 

12 Bayan Resources Tbk.  BYAN 2023 19.900,- 

13 Black Diamond Resources Tbk  COAL 2023 50,- 

14 Darma Henwa Tbk.  DEWA 2023 60,- 

15 Delta Dunia Makmur Tbk. DOID 2023 352,- 

16 Dian Swastatika Sentosa Tbk.  DSSA 2023 80.000,- 

17 Dwi Guna Laksana Tbk.  DWGL 2023 116,- 

18 Elnusa Tbk.  ELSA 2023 388,- 

19 Energi Mega Persada Tbk.  ENRG 2023 220,- 

20 Golden Energy Mines Tbk.  GEMS 2023 5.800,- 

21 Garda Tujuh Buana Tbk.  GTBO 2023 418,- 

22 GTS Internasional Tbk.  GTSI 2023 50,- 

23 Humpuss Intermoda Transportasi Tbk.  HITS 2023 376,- 

24 Harum Energy Tbk.  HRUM 2023 1.335,- 

25 MNC Energy Investments Tbk  IATA 2023 50,- 

26 Indika Energy Tbk.  INDY 2023 1.435,- 

27 Indah Prakasa Sentosa Tbk. INPS 2023 168,- 

28 Sumber Energi Andalan Tbk.  ITMA 2023 690,- 

29 Indo Tambangraya Megah Tbk.  ITMG 2023 25.650,- 
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30 Resource Alam Indonesia Tbk.  KKGI 2023 368,- 

31 Mitra Energi Persada Tbk.  KOPI 2023 352,-  

32 Mitrabahtera Segara Sejati Tbk.  MBSS 2023 1.210,- 

33 Medco Energi Internasional Tbk. MEDC 2023 1.155,- 

34 Samindo Resources Tbk.  MYOH 2023 1.720,- 

35 Perusahaan Gas Negara Tbk.  PGAS 2023 1.130,- 

36 IMC Pelita Logistik Tbk.  PSSI 2023 505,- 

37 Bukit Asam Tbk.  PTBA 2023 2.440,- 

38 Petrosea Tbk.  PTRO 2023 5.250,- 

39 Rukun Raharja Tbk. RAJA 2023 1.410,- 

40 Rig Tenders Indonesia Tbk.  RIGS 2023 480,- 

41 RMK Energy Tbk.  RMKE 2023 595,- 

42 Radiant Utama Interinsco Tbk.  RUIS 2023 294,- 

43 Sumber Global Energy Tbk.  SGER 2023 542,- 

44 Sillo Maritime Perdana Tbk. SHIP 2023 1.045,- 

45 Sigma Energy Compressindo Tbk  SICO 2023 102,- 

46 Golden Eagle Energy Tbk.  SMMT 2023 930,- 

47 Soechi Lines Tbk.  SOCI 2023 183,- 

48 Transcoal Pacific Tbk.  TCPI 2023 7.375,- 

49 Dana Brata Luhur Tbk.  TEBE 2023 780,- 

50 TBS Energi Utama Tbk.  TOBA 2023 304,- 

51 Trans Power Marine Tbk.  TPMA 2023 705,- 
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Lampiran 4. Data Return on Equity pada Perusahaan Subsektor Minyak, Gas, 

dan Batubara yang Terdaftar di BEI 

Kode Tahun 
Laba Bersih 

(Rp) 

Total Ekuitas 

(Rp) 

ROE 

(%) 

ADMR 2023 6.782.202.169.231  15.969.987.615.385  42,47 

ADRO 2023 28.536.584.615.385  113.980.769.230.769  25,04 

AKRA 2023 3.078.469.701.000  14.042.957.513.000  21,92 

ARII 2023 11.200.000.000  1.093.123.076.923  1,02 

BBRM 2023 62.155.015.385  457.903.938.462  13,57 

BESS 2023 79.450.034.686  572.538.209.106  13,88 

BIPI 2023 226.312.311.155  8.845.292.671.271  2,56 

BSML 2023 17.071.810.215  123.539.921.112  13,82 

BSSR 2023 2.501.456.127.640  3.737.990.750.732  66,92 

BULL 2023 226.533.128  2.267.658.767.334  0,01 

BUMI 2023 413.861.030.769  42.688.862.784.615  0,97 

BYAN 2023 19.726.018.260.272  30.505.461.402.032  64,66 

COAL 2023 38.617.000.000  327.940.000.000  11,78 

DEWA 2023 35.294.692.000  3.289.314.890.000  1,07 

DOID 2023 553.846.153.846  4.200.000.000.000  13,19 

DSSA 2023 13.339.673.208.904  26.528.086.907.376  50,29 

DWGL 2023 15.637.475.000  156.415.337.000  10,00 

ELSA 2023 503.131.000.000  4.416.068.000.000  11,39 

ENRG 2023 1.050.992.845.112  9.019.978.942.072  11,65 

GEMS 2023 8.147.124.992.296  10.217.443.559.322  79,74 

GTBO 2023 64.011.101.416  766.190.816.408  8,35 

GTSI 2023 120.232.112.632  950.094.909.288  12,65 

HITS 2023 142.472.297.936  1.661.744.349.344  8,57 

HRUM 2023 3.261.201.866.667 19.578.674.166.667 16,66 

IATA 2023 406.874.364.672  1.590.019.066.112  25,59 

INDY 2023 1.510.430.910.000  13.771.374.500.000  10,97 

INPS 2023 120.527.336  20.897.336.277  0,58 

ITMA 2023 32.174.718.184  3.262.095.465.312  0,99 

ITMG 2023 7.702.141.920.000  27.572.132.640.000  27,93 
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KKGI 2023 402.729.579.600  1.978.637.329.400  20,35 

KOPI 2023 2.555.236.501  100.433.349.875  2,54 

MBSS 2023 379.642.727.273  3.248.301.787.365  11,69 

MEDC 2023 5.319.516.969.231  31.193.784.492.308  17,05 

MYOH 2023 282.124.011.336  2.550.548.822.484  11,06 

PGAS 2023 5.814.572.895.539  54.660.287.768.381  10,64 

PSSI 2023 630.370.291.232  2.599.432.461.832  24,25 

PTBA 2023 6.292.521.000.000  21.563.196.000.000  29,18 

PTRO 2023 191.648.690.293  3.630.662.557.781  5,28 

RAJA 2023 418.536.383.680  2.382.423.880.976  17,57 

RIGS 2023 62.512.286.436  679.112.218.042  9,21 

RMKE 2023 308.939.364.696  1.484.832.505.933  20,81 

RUIS 2023 14.188.438.899  549.475.940.532  2,58 

SGER 2023 681.306.494.710  1.481.767.794.177  45,98 

SHIP 2023 397.155.295.206  3.013.263.141.668  13,18 

SICO 2023 11.613.345.509  117.342.454.287  9,90 

SMMT 2023 255.974.588.686  799.523.779.947  32,02 

SOCI 2023 137.678.279.636  5.896.760.366.888  2,33 

TCPI 2023 188.678.000.000  2.095.940.000.000  9,00 

TEBE 2023 221.711.596.000  1.087.089.561.000  20,39 

TOBA 2023 321.206.009.245  6.528.315.023.112  4,92 

TPMA 2023 303.630.036.568  1.426.350.785.632  21,29 
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Lampiran 5. Data Debt to Equity Ratio pada Perusahaan Subsektor Minyak, 

Gas, dan Batubara yang Terdaftar di BEI 

Kode Tahun 
Total Utang 

(Rp) 

Total Ekuitas 

(Rp) 

DER 

(%) 

ADMR 2023 10.113.391.092.308 15.969.987.615.385 63,33 

ADRO 2023 47.137.861.538.462 113.980.769.230.769 41,36 

AKRA 2023 16.211.665.604.000 14.042.957.513.000 115,44 

ARII 2023 7.026.107.692.308 1.093.123.076.923 642,76 

BBRM 2023 77.269.830.769 457.903.938.462 16,87 

BESS 2023 117.265.164.483 572.538.209.106 20,48 

BIPI 2023 18.246.445.011.408 8.845.292.671.271 206,28 

BSML 2023 131.661.285.020 123.539.921.112 106,57 

BSSR 2023 2.558.518.776.014 3.737.990.750.732 68,45 

BULL 2023 3.501.274.129.430 2.267.658.767.334 154,40 

BUMI 2023 21.967.971.307.692 42.688.862.784.615 51,46 

BYAN 2023 22.592.172.881.424 30.505.461.402.032 74,06 

COAL 2023 319.629.000.000 327.940.000.000 97,47 

DEWA 2023 4.848.304.165.000 3.289.314.890.000 147,40 

DOID 2023 24.646.153.846.154 4.200.000.000.000 586,81 

DSSA 2023 20.695.329.922.696 26.528.086.907.376 78,01 

DWGL 2023 1.687.824.079.000 156.415.337.000 1.079,07 

ELSA 2023 5.185.414.000.000 4.416.068.000.000 117,42 

ENRG 2023 12.080.780.835.264 9.019.978.942.072 133,93 

GEMS 2023 9.998.923.852.080 10.217.443.559.322 97,86 

GTBO 2023 255.944.571.648 766.190.816.408 33,40 

GTSI 2023 712.371.587.160 950.094.909.288 74,98 

HITS 2023 2.528.638.998.720 1.661.744.349.344 152,17 

HRUM 2023 7.639.779.033.333 19.578.674.166.667 39,02 

IATA 2023 2.193.780.770.952 1.590.019.066.112 137,97 

INDY 2023 17.359.649.400.000 13.771.374.500.000 126,06 

INPS 2023 272.388.707.110 20.897.336.277 1.303,46 

ITMA 2023 232.648.852.824 3.262.095.465.312 7,13 

ITMG 2023 6.155.716.712.000 27.572.132.640.000 22,33 
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KKGI 2023 868.981.822.600 1.978.637.329.400 43,92 

KOPI 2023 244.807.247.098 100.433.349.875 243,75 

MBSS 2023 558.602.850.539 3.248.301.787.365 17,20 

MEDC 2023 83.703.388.876.923 31.193.784.492.308 268,33 

MYOH 2023 1.060.262.584.736 2.550.548.822.484 41,57 

PGAS 2023 47.225.354.954.510 54.660.287.768.381 86,40 

PSSI 2023 543.457.796.856 2.599.432.461.832 20,91 

PTBA 2023 17.201.993.000.000 21.563.196.000.000 79,77 

PTRO 2023 7.585.747.303.544 3.630.662.557.781 208,94 

RAJA 2023 2.684.015.660.272 2.382.423.880.976 112,66 

RIGS 2023 19.547.133.209 679.112.218.042 2,88 

RMKE 2023 762.862.475.597 1.484.832.505.933 51,38 

RUIS 2023 792.253.377.478 549.475.940.532 144,18 

SGER 2023 3.095.080.952.701 1.481.767.794.177 208,88 

SHIP 2023 3.648.992.970.557 3.013.263.141.668 121,10 

SICO 2023 21.135.275.183 117.342.454.287 18,01 

SMMT 2023 208.339.830.993 799.523.779.947 26,06 

SOCI 2023 3.418.848.774.472 5.896.760.366.888 57,98 

TCPI 2023 1.413.313.000.000 2.095.940.000.000 67,43 

TEBE 2023 63.811.093.000 1.087.089.561.000 5,87 

TOBA 2023 8.076.272.465.331 6.528.315.023.112 123,71 

TPMA 2023 383.594.031.016 1.426.350.785.632 26,89 
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Lampiran 6. Deskripsi Data 

 N Minimum Maximum Mean 

Std. 

Deviation 

X1 51 .01 79.74 17.8325 17.55443 

X2 51 2.88 1303.46 152.4269 245.13126 

Y 51 50 80000 3450.94 11841.942 

Valid N 

(listwise) 

51 
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Lampiran 7. Hasil Output SPSS 25.0 Uji Asumsi Klasik 

(1) Uji Normalitas 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 51 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation 1.44881512 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .102 

Positive .102 

Negative -.057 

Test Statistic .102 

Asymp. Sig. (2-tailed) .200c,d 

 

(2) Uji Multikolinieritas 

Variabel 
Collinearity Statistics 

Keterangan 
Tolerance VIF 

Return on Equity (X1) 0,944 1,059 
Tidak terjadi 

multikolinearitas 

Debt to Equity Ratio (X2) 0,944 1,059 
Tidak terjadi 

multikolinearitas 
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(3) Uji Heteroskedastisitas 

 
 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 1.027 .598  1.718 .092 

X1 .054 .092 .086 .584 .562 

X2 -.013 .115 -.017 -.115 .909 

a. Dependeent Variabel: ABRESID 
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Lampiran 8. Hasil Output SPSS 25.0 Uji Regresi Linier Berganda 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .467a .218 .185 1.47869 2.413 

a. Predictors: (Constant), X2, X1 

b. Dependent Variable: Y 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standa

rdized 

Coeffi

cients 

t Sig. 

Correlations 

Collinearity 

Statistics 

B 

Std. 

Error Beta 

Zero-

order Partial Part 

Toleranc

e VIF 

1 (Consta

nt) 

5.583 .926 
 

6.032 .000 
     

X1 .491 .142 .453 3.446 .001 .464 .445 .440 .944 1.059 

X2 -.066 .178 -.049 -.373 .711 -.156 -.054 -.048 .944 1.059 

a. Dependent Variable: Y 

 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 29.246 2 14.623 6.688 .003b 

Residual 104.953 48 2.187   

Total 134.199 50    

a. Dependent Variable: Y 

b. Predictors: (Constant), X2, X1 
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